
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

№ /ЖЗ

О назначении схода граждан в целях 
выдвижения кандидатур на 
должность старост сельских населенных 
пунктов Ординского муниципального округа

В соответствии со ст. 21.1, 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы Ординского муниципального округа Пермского 
края от 26 июня 2020 года № 133 «Об утверждении Положения о старосте 
сельского населенного пункта в Ординском муниципальном округе Пермского 
края», решением Думы Ординского муниципального округа Пермского края от 26 
июня 2020 года № 132 «Об утверждении Положения о порядке организации и 
проведения сода граждан в населенных пунктах Ординского муниципального 
округа Пермского края по вопросу выдвижения кандидатуры старосты, а так же 
по вопросу досрочного прекращения полномочий старост», администрация 
Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести поэтапные сходы граждан в сельских населенных пунктах 
Ординского муниципального округа для выдвижения кандидатур старост.

2. Утвердить график проведения сходов граждан сельских населенных 
пунктов Ординского муниципального округа по выдвижению старост.

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по подготовке и 
проведению сходов граждан.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
размещению на официальном сайте Ординского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
страции/' Ординского муниципальногоТерриториального управления адми 

округа Окунцеву И.Ю.

Глава муниципального округа

<^\ДЦИПА/76

ДОКУМЕНТОВ А.С. Мелехин



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Ординского муниципального округа 
от_^г. 09. ЛМ/ № УО 6 3

График проведения сходов граждан сельских населенных пунктов 
Ординского муниципального округа по выдвижению старост

№ Наименование 
населенных 
пунктов, в 
которых 

избирается 
староста

Дата схода 
граждан

Время 
схода 

граждан

Место схода граждан

1 2 3 4 5
1. д. Маринкино 08.09.2021 . с. 18:00 

до19:00
д. Маринкино, ул.

Полевая, 16(напротив 
памятника)

2. с. Опачевка 19.09.2021 с 14:00 до
18:00

с. Опачевка, ул. Советская, 
33 помещение Дома 

культуры
3. д. Климиха 17.09.2021 с 10:00 до

13:00
д. Климиха, ул. Мира, 13 
помещение Дома досуга

4. д. Михино 08.09.2021 с. 15:00 до
18:00

д. Михино ул. Советская,
23

рядом с сельским клубом
5. д. Мерекай 09.09.2021 с. 15:00 до

18:00
д. Мерекай ул. 

Центральная, 11 рядом с 
сельским клубом

6. д. Грызаны 13.09.2021 с. 15:00 до
18:00

д. Грызаны ул. 
Центральная, 35 рядом с 

сельским клубом
7. с. Сосновка 09.09.2021 с 15-00 до

18-00
с. Сосновка, ул.

Молодежная, д.6, рядом с 
клубом

8. д. Михайловка 20.09.2021 с 14-00 до
12-00

д.Михайловка,
ул.Гаражная, д.7, у клуба

9. д. Щелканка 13.09.2021 с 12-00 до
14-00

д. Щелканка, ул. 
Центральная, д.24 у клуба

10. с.Карьево 08.09.2021 с 17.00 до
18.00

с. Карьево, ул. 
Центральная, 5(ДК)



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ординского муниципального округа
от 06.09, № <Ю63

Состав рабочей группы по подготовке 
и проведению сходов граждан

Окуцева И.Ю. начальник Территориального управления администрации 
Ординского муниципального округа, руководитель группы;

Мякишева Т.Н. консультант Территориального управления администрации 
Ординского муниципального округа, секретарь группы;

Члены рабочей группы:
Никитина М.Ю. начальник Красноясыльского отдела Территориального 

управления администрации Ординского муниципального округа;
Лиханов И.А., начальник Ашапского отдела Территориального управления 

администрации Ординского муниципального округа;
Спирин П. И. начальник Медянского отдела Территориального управления 

администрации Ординского муниципального округа;
Габдушева Л.Н. начальник Карьевского отдела Территориального управления 

администрации Ординского муниципального округа;


